



Rombout Fire District  
New Station No.2

1548 NYS Route 52  
Fishkill, NY  
Project Number: 18142

---

Notice to All Contractors:

The following amplifications, corrections, etc., to plans and specifications are hereby drawn to your notice and shall be incorporated in contract:

**Addendum No. 2 (3) PDF Files**

**Date: December 30, 2022**

Att: Estimating Department

Sent By: Raymond VanVoorhis

Please sign and return that you have received this email:

Received By: \_\_\_\_\_

Date: \_\_\_\_\_

This Transmission is (3) PDF Files. Please contact LMV if all PDFs are not received.

Liscum McCormack VanVoorhis, LLP - Architecture • Planners • Interiors  
181 Church Street  
Poughkeepsie, New York 12601  
Tel: (845) 452-2268 Fax: (845) 452-3752

## **ROMBOUT FIRE DISTRICT - NEW FIRE STATION #2**

1548 N.Y.S. Route 52, Fishkill, New York

### **ADDENDUM NO. 2**

December 30, 2022

1. **Question:** On drawing MEP100 & drawing M503, Detail #4 does not appear to list the incoming gas pipe size into the regulator/meter prior to serving the boilers and generator on the boiler room side. Please confirm the incoming gas line size.  
**Response:** The gas pipe size from the Gas Meter to the Boiler Room branch pipe size is 3".
2. **Question:** In regards to Addendum #1, Page # 2, Note 12 – Response, who provides the sinks & faucets?  
**Response:** Sinks and Faucets are by the plumbing contractor.
3. **Question:** In regards to the Multi-Gas detector located in the apparatus room that operates the Plymovent Exhaust System Is the Multi-Gas Detector being supplied by the owner. Please provide that information  
**Response:** The Multi-gas detection system and interconnection to the Plymovent Exhaust System is by the Mechanical Contractor.
4. The HVAC contractor shall list a Price to deduct his Scope of Work for the Snow Melt System.
5. The General contractor shall list a Price to deduct his Scope of Work for the Snow Melt System.
6. A correction from Addendum #1, **The Sprinkler Contract IS under the Plumbing Contracts work.**
7. **Question:** Can you clarify the scope of work for Alternate #4. Mechanical drawing E602 says pumps 2, 6, and 8 are part of alternate 4 but electrical drawing E600 shows pumps 2, 4, 5, 8, 12 to be part of alternate 4.  
**Response:** If Alternate #1 is not taken but alternate #4 is taken the Spare Pumps for removal should be Pumps 2, 4, 5, 8, 12.
8. See the attached Revised Electrical Specifications & Table of Contents. Note: Section 263213 – updated, Section 280513 – added, 283111 – added.
9. Correction on Addendum #1, the year date should be 2022, not 2020.
10. In reference to Item# 9 on Addendum #1, there will be no water meter required at this location.
11. In reference to Item# 10 on Addendum #1, the color of the Rack shall be one of the standard provided colors of the manufacturer.
12. In reference to Item# 14 on Addendum #1, this to clarify that the GC will the gas main up to the building edge where Central Hudson will provide a standard meter stand. The HVAC contractor will coordinate with Central Hudson standard requirements and also run the gas line into the building.

13. Please have all RFI's, emailed to our office no later than end of day on January 6<sup>th</sup>.